Exmo. Senhor
Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

Câmara Municipal de Pato Bran~o

1111111111111011
PROTOCOLO GERAL 3580/2019
Data: 23/10/2019 - Horário: 09:43

Legislalivo - REQ 2291/2019

REQUERIMENTO Nº 22912019

Requer sejam atendidos os pedidos feitos
por esta Casa na questão da segurança na
via pública Édimo Pastro entre os Bairros
Bela Vista e Planalto.

O vereador infra-assinado, Professor Moacir Gregolin - MDB, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente que atenda os pedidos feitos por essa
casa na questão da segurança na via pública Édimo Pastro entre os Bairros Bela
Vista e Planalto.

Justifica-se o pedido, tendo em vista que esta casa já encaminhou várias
solicitações referente a esta situação, inclusive sugerindo alternativas conforme
Requerimento nº 1645, de 7 de agosto de 2019 (em anexo). Justificamos ainda que
os pedidos são solicitações da comunidade local que se sente insegura com os
riscos e com acidentes que ocorrem neste local.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 23 outubro de 2019.

~~~
Câmara Munic. Pato Br~nco

Rodrigo José Correia
Vereador -PSC

! Rua Arariboia, 491 , Ce ntro - 8550 l -262 - Pato Branco - Paraná
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1528
18) http://www.patobranco.pr. leg.br / vereadormoacirgregolin@patobranco.pr.leg. br

..

.
-~~·f\ 'i'~~·;,.

~1$ <tftH~ ~//l~al d-; g;~ 91~/IC{j
"" üJ\nlN El"I: DO VEílEJ\DOíl MOJ\CIH GílEGOLIN - MOO

Exmo. Senhor
Vilmar Maccari
Presidente ela Câmara Municipal de Palo Branco

REQUERIMENTO Nº 1645/2019

Requerem instalação ele controlador ele
velocidade na rua Édimo Pastrn entre as
rnas Angelo IVlerlin e rua dos Juritis, Bai rro
Bela Vista.

Os vereadores infra-assinados, Prnfessor Moacir Gregolin ·· IVIDB e
Joecir Bernardi ~ SD , no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem
seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando ao departamento competente, que
instale controlador ele velociclacle na rua Écl imo Pastro entre as ruas Angelo Merlin
e rua cios Juritis, Bairro Bela Vista.

Justifica-se o pedido tendo em vista que fomos procurados por pessoas
que residem nas imediações e nos relataram o alto risco para pedestres e
condutores que utilizam a referida via, inclusive, alguns imóveis estão em área de
risco. Corno sugestão, indicamos que seja instalado elemento controlador ele
velocidade (ele acordo com escolha do órgão técnico), somente na pista cio lado
direito ela via e nos dois sentidos.

Nestes termos, pedem deferimento.

Pato Branco, 7 agosto de 2019.

1.v; -) / ~ ~:2 ~ JOECIR~ RDI
Vereador ~-so

rw e\) l.l ~<J- c 1v l.AJ) L.Ô--

Câmaríl Mun1c. Palo Bf~nco
Rodrigo José Correm'

vereador · PSC

nua J\rariboia , '1!l I - Conlro - 05501-262 - Pato Branco · Paraná Fone: ('16) 3272- 1529/ 1520
site: \'AWt car11mHp;1tobrn11 co com hr - e-mail: ycrc11clorn1o<!i<ilqril1]Qliu@pntohranco pr lcq br